
６年生保護者の皆様へ  

 令和２年 ３月２日（月） 

岸和田市立天神山小学校 校園長 前井 祥吾 

 

令和元年度卒業式（変更）についてのご案内 

 

日増しに春の訪れを感じます。６年生保護者の皆様方には益々ご清祥のことと拝察致し

ます。  

さて本日から、新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業となりますが、卒業式は実施

する予定です。感染拡大防止のため、式全体の時間を短縮し、必要最小限の人数で実施し

ます。つきましては下記のように令和元年度卒業式を挙行予定です。公私共にご多用とは

存じますが、ご理解のうえ参列ご臨席賜りますようお願い致します。この６年間本校の教

育活動に深いご理解とご協力をいただき、 誠に有り難うございました。 

 

記 

１ 日時 令和２年３月１８日（水）  

６年生登校：午前 8時１０分～8時２０分 

※式前に式の流れを確認するため、少し早めの登校となります。 

開場：午前９時 開式：午前 9時 30分 

 

２ 場所 岸和田市立天神山小学校 体育館  

 

３ その他 

 

① 児童ならびに保護者に、風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている場合、

または強いだるさや息苦しさがある場合は、参加・参列できませんので、ご了承くだ

さい。 

② 一家庭につき、保護者は２名までのご参加でお願いします。（児童名簿にて、 

確認させていただく場合がございます。） 

③ マスクの着用をお願いいたします。 

④ スリッパ（上履き）、靴袋をご用意ください。 

⑤ 車でのご来校は、固くお断りします。自転車は、正門から入り中庭 の指定場所に駐

輪してください。  

⑥ 携帯電話等はマナーモードに設定していただきますようお願い致します 

⑦ 式場内での写真・ビデオ撮影につきましては、式の厳粛さが失われないよう静粛に

お願い致します。また撮影された写真・ビデオは、個人情報の流出になりますの

で、SNSなどのサイトには絶対に流さないでください。 

⑧ 式を短縮で実施のため、終了時刻は午前 10 時～10時 30分頃を予定しています。

その後学級指導（通知表を渡す等も含む）をし、卒業生を見送ります。 


